МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

22.02.2022                                                                                                             № 242

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 28.12.2020 № 139

«Об утверждении Положения

«О муниципальных долговых обязательствах»

Принято

Городской Думой

22.02.2022

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами

действующего законодательства, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 139

«Об утверждении Положения «О муниципальных долговых обязательствах» следующие

изменения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Часть 9 статьи 2 Положения «О муниципальных долговых обязательствах» применяется

к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета

города Таганрога, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.».

1.1.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Часть 10.1 статьи 2 Положения «О муниципальных долговых обязательствах» утрачивает

силу с 01.01.2023.».

consultantplus://offline/ref=D4C88F0E1BCAF5F44BC776C8429FCCE32DBDE3436A5F0B051EA5BB6BFE15679A062D5C6D60A4FE0D8F8B8C2A6A1FC01A742AF7BD649D78786BEF8357x4S2J
consultantplus://offline/ref=D4C88F0E1BCAF5F44BC776C8429FCCE32DBDE3436A5F0B051EA5BB6BFE15679A062D5C6D60A4FE0D8F8B8C2A6F1FC01A742AF7BD649D78786BEF8357x4S2J

2

1.2. В приложении:

1.2.1. Статью 2 дополнить частью 10.1 следующего содержания:

«10.1. Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном

финансовом году и плановом периоде, утвержденный Решением о бюджете города Таганрога,

по данным отчета об исполнении бюджета города Таганрога за отчетный финансовый год не

должен превышать 15 процентов объема расходов бюджета города Таганрога, за исключением

объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации.».

1.2.2. Абзац второй части 10 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Объемы привлечения средств в бюджет города Таганрога устанавливаются программами

муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и

плановый период (очередной финансовый год), и общая сумма привлечения средств в

соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств,

направляемых на финансирование дефицита бюджета города Таганрога, и объемов погашения

долговых обязательств города Таганрога, за исключением объема не использованного на конец

соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое

обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных на соответствующий

финансовый год Решением о бюджете города Таганрога, с учетом положений статей 103 и 104

Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2.3. Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными

гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение

обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется

при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о

предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца)

осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного

кредита (займа).».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Подпункты 1.1.1, 1.1.2 пункта 1.1, подпункт 1.2.1 пункта 1.2 части 1 настоящего Решения

применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (И.Н. Титаренко)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога И.Н. Титаренко.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                                                И. Титаренко

consultantplus://offline/ref=B58BE8424730001276852EA83467C4C4FE81BF1CB9C4F7174E8CCF65BF7396E3E35223F31E27A95441E0966CE67DD0F6A0D103DDD573v2QBM
consultantplus://offline/ref=B58BE8424730001276852EA83467C4C4FE81BF1CB9C4F7174E8CCF65BF7396E3E35223F31E24AB5441E0966CE67DD0F6A0D103DDD573v2QBM
consultantplus://offline/ref=6D133897829E7DAF9E02131D3D252F6393A55186B03588CB728CF72EF97C24F1D068A0A1A1DD2ECA28EF07CF9EAB91E19EE5CA72095BD424095CAC63gAZEK